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Kryesues i Késhillit Drejtues Nr. Prot. -1 &

Dr. sc. Ali Topalli Datg 9 .02 .Cadc

Duke u bazuar mé nenin 34 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 03/L — 189 pér Administratén
Shtetérore, nenin 19 (6.2) t& Rregullores nr. 09/2011 mbi punén e Qeveris¢ s¢ Republikés
sé Kosovés si dhe nenit 23 paragrafi 10 t& Rregullores 09/2012 pér Standardet né
Administratén Shtetérore si dhe né mbéshtetje té nenit 206 paragrafi 1, t€ Statutit &
Pérkohshém t& Universitetit t& Mitrovicés, Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés
“Isa Boletini” né mbledhjen e mbajtur mé 19.2.2020, mori:

VENDIM

1. Pér aprovimin e Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin €
vendeve té punés né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini™.

2. Kétij vendimi i bashkéngjitet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t& punés né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini™.

(S]

Me hyrjen né fuqi t& Késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja pér organizimin
¢ brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né Universitetin e Mitrovicés
“Isa Boletini” me nr. prot. 195, e datés 13.02.2018.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéher.

Vendimi t'i dérgohet:

Arkivit t&¢ UMIB-it;
Menaxhmentit t&¢ UMIB-it;
Fakulteteve;

Sekretaréve té fakulteteve:

Zyrés pér informim me publikun.
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Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”

RREGULLORE

PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMI | VENDEVE TE PUNES
NE UNIVERSITETIN E MITROVICES “ISA BOLETINI”

Mitrovicé

Shkurt, 2020



QEVERIA E REPUBLIKES SE KOSOVES
UNIVERSITETI I MITROVICES
“JSA BOLETINI"

Né mbéshtetje t& nenit 93 alineja 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés:

Duke u bazuar mé nenin 34 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 03/L — 189 pér Administratén Shtetérore,
nenin 19 (6.2) t& Rregullores nr. 09/2011 mbi punén e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés si dhe
nenit 23 paragrafi 10 t& Rregullores 09/2012 pér Standardet né Administratén Shtetérore si dhe
né mbéshtetje t& nenit 206 paragrafi 1, t& Statutit t& Pérkohshém té Universitetit t&€ Mitrovicés,
Késhilli Drejtues i Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini” né mbledhjen e mbajtur mé
19.2.2020, nxjerr:

RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E
VENDEVE TE PUNES NE UNIVERSITETIN E MITROVICES “ISA BOLETINI”

Neni 1
Qéllimi
Kjo Rregullore ka pér qéllim pércaktimin e organizimit t&€ brendshém t& Universitetit t&é
Mitrovicés “Isa Boletini” (UMIB) dhe njésive akademike n€ kuadér t€ UMIB - it.
Neni 2
Fushéveprimi i rregullores
Kjo Rregullore zbatohet pér UMIB —in dhe njésité akademike né kuadér t&¢ UMIB —it.

KAPITULLII

ORGANIZIMI I BRENDSHEM I UNIVERSITETIT TE MITROVICES
Neni 3
Struktura organizative
1. Struktura e Organeve Qeverisése t& UMIB — it &shté si vijon:

1.1.Ké&shilli Drejtues i Universiteti;

1.2.Zyra e Rektorit t& Universitetit;

1.3.Senati i Universitetit.

2. Struktura organizative e Administratés t& U niversitetit &shté si vijon:
2.1.Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém;

2.2.Administrata Qendrore;
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2.3.Zyrat administrative té njésive akademike.
Neni 4

Zyra e Rektorit
1. Zyra e Rektorit pérbéhet nga:
1.1.Rektori;
1.2.Prorektorét;
1.3.Personeli mbéshtetés.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Rektorit pércaktohen me Statutin e UMIB — it kurse detyrat e
prorektoréve i pércakton Rektori né pajtim me dispozitat e Statutit t&¢ UMIB — it. Detyrat dhe
pérgjegjésité e personelit mbéshtetés pércaktohen me legjislacionin pér shérbimin civil n€ fuqi.
3. Personeli mbéshtetés né zyrén e rektorit pérbéhet nga:
3.1.Asistent ekzekutiv (1 népunés);
3.2.Vozités (1 népunés).

4. Numri i t& punésuarve n& zyrén e rektorit &hté gjashté (6).
Neni 5
Zyra e Sekretarit te pérgjithshém
1. Zyra e sekretari té pérgjithshém t&¢ UMIB — it pérb&het nga:

1.1.Sekretari i pérgjithshém; dhe

1.2.Personeli mbéshtetés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarit te Pérgjithshém pércaktohen me Statutin e UMIB — it si
dhe me legjislacionin pérkatés né& fuqi.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit mbéshtetés pércaktohen me legjislacionin pér
shérbimin civil né fuqi.

4. Personeli mbéshtetés né Zyrén e Sekretarit t& pérgjithshém pérbéhet nga:

4.1.Certifikues (1 n€punés);

4.2 Asistent administrativ (1 népunés).

5. Numri i t& punésuarve n& zyrén e Sekretarit t&€ Pérgjithshém gshté tre (3).



Neni 6
Administrata Qendrore

1. Administrata Qendrore e UMIB — it &shté pérgjegjése pér céshtjet profesionale,

administrative dhe teknike né lidhje me:

1.1. arsimin, kérkimet shkencore dhe punén artistike;
1.2. administrimin e njohjes s€ studimeve;

1.3. administrimin e personelit;

1.4. aspektet ligjore;

1.5. planin zhvillimor t& Universitetit;

1.6. kontabilitetin dhe financat;

1.7. mirémbajtjen dhe dokumentimin e pronés;

1.8. dosjet;

1.9. garkullimin e mallrave;

1.10. menaxhimin e sistemit t& informimit;

1.11. bazén gendrore t& t¢ dhénave;

1.12. aspektet e tjera t& pérgjithshme t&€ administratés s€ Universitetit.

2. Né kuadér t& Administratés Qendrore jané té organizuara kéto Zyra;

2.1 Zyra pér sigurimin e cilésisé;

2.2 Zyra pér ¢éshtje akademike;

2.3. Zyra pér personel;

24. Zyra pér teknologji informative;

2.5. Zyra pér shérbime t€ studentéve;

2.6. Zyra pér buxhet dhe financa;

25y 8 Zyra e prokurimit;

2.8. Zyra e auditimit t& brendshém;

2.9. Zyra pér informim dhe komunikim me publikun;
2.10. Zyra pér bashképunim ndérkombétar dhe kérkime shkencore;
2.11. Zyra ligjore;



2.12. Zyra pér infrastrukturé, shérbime teknike dhe furnizim;
2.13. Sektori pér bibliotekg.

Neni 7
Zyra pér sigurim té cilésisé

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér Sigurimin e Cilésisé né¢ UMIB jané:

I.1.  Zbatimi i procedurave té cilat pérfshijné& proceset dhe sistemin e vlerésimit;

1.2. Mbikéqyré dhe ndihmon né pérmirésimin e vazhdueshém t€ proceseve t€ kontrollit t&
cilésisé pérmes metodave — veprimeve té drejta dhe t€ pérshtatshme;

13. Rishikon efikasitetin e sistemit té cilésisé dhe ofron pé&rkrahje profesionale pér KQSC
lidhur me procedurat e vlerésimit dhe hartimin e llojeve t& ndryshme t& pyetésorCve né
UMIB dhe fakultetet e UMIB;

1.4. Ndérmarrjen e veprimeve pér vlerésimin e siguris€ s€ cilésisé sé programeve studimore
dhe trajnuese, né bashképunim me menaxhmentin e fakultetit dhe zyrtarét pérkatés té
fakulteteve, me géllim t& arritjes sé objektivave dhe kontrollin sistematik;

1.5. Bashképunimi me akterét relevant né UMIB dhe né fakultete né t& gjitha fazat e veprimit
pér implementimin e sistemit t& sigurimit dhe kontrollit t& cilésisé:

1.6. Koordinimi dhe realizimi i aktiviteteve né lidhje me vetévlerésimin e institucionit;

1.7. Pércaktimi i pikéve té kredive t¢ fituara nga pjesémarrésit né baz€ té kritereve t&
pércaktuara, varésisht nga institucioni né t€ cilin aplikohet;

1.8.  Pérgatit raportin e vetévlerésimit dhe dokumentacionin e nevojshém pér akreditim sipas
legjislacionit n& fuqi.

2. Udhéheqgsi i Zyrés pér Sigurimin e Cilésis€¢ né UMIB raporton tek Rektori

3. Numri i t& punésuarve né Zyrén pér Sigurimin e Cilésisé né¢ UMIB &shté katér (4).

3.1.  Drejtor i zyrés;

3.2.  Zyrtar i larté pér sigurim té cilésisé; (1 népunés)

3.3.  Zyrtar i lartg pér zhvillim t& kurrikulit dhe ECTS; (1 népunés)

3.4.  Zyrtar pér akreditim dhe certifikim; (1 népunés)

4. Numri i t& punésuarve né Zyrén pér sigurim (€ cilésisé éshté katér 4).



Neni 8
Zyra pér ¢éshtje akademike
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér ¢éshtje akademike jané:
1.1.Siguron pérgatitjen me kohé t& propozim planit té punés té zyrés dhe e mbikéqyré realizimin
e tij;
1.2.Siguron zbatimin e procedurave dhe zbaton vendimet e Senatit lidhur me zgjedhjen —

rizgjedhjen e personelit akademik, né pérputhje me Statutin e UMIB — it dhe legjislacionin né

fuqi, pérgatit kontrata pune pér stafin akademik t& rregullt dhe t& angazhuar;

1.3.Pérpilon informata, analiza dhe raporte t& ndryshme statistikore pér personelin akademik té&

Universitetit dhe pér nevoja t& Universitetit, si dhe i azhurnon t& dhénat pér personelin akademik;

1.4.Pérpilon informata dhe bashképunon me fakultetet lidhur me publikimin dhe realizimin e

konkursit pér personelin akademik;

1.5.1 pérpilon pasqyrat e llogaritjes s€ oréve mbi normé dhe honorar, né baz€ t€ propozimeve t&

fakulteteve pér angazhimin e personelit akademik;

1.6.Béné pérgatitjen e materialit pér mbledhjet e Komisionit t& studimeve, Ké&shillit gendror t&
studimeve t€ doktoratés, Késhillit botues dhe Senatit té€ Universitetit, né t&€ cilat trajtohen ¢éshtje

mésimore dhe shkencore;
1.7.Pérgatit materialin pér botimin e pasqyrés sé planeve dhe personelit mésimor.

2; Udhéheqési i zyrés pér ¢éshtje akademike raporton tek sekretari i pérgjithshém ng
aspektin administrativ ndérsa né aspektin operacional koordinon punét me prorektorin pér

mésimdhénie, ¢éshtje té studentéve dhe zhvillim té cilésisé.

3 NE kuadér t& Zyrés pér ¢éshtje akademike b&jné pjesé kéto pozita:
3.1.  Drejtori Zyrés;

3.2.  Zyrtar i lart€ pér ¢€shtje mésimore (2 népunés);

4. Numri i t& punésuarve né Zyrén pér ¢éshtje akademike éshté tre (3).



Neni 9
Zyra e personelit
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés sé personelit jané:

1.1.E béné administrimin dhe menaxhimin e pérgjithshém té zyrés pér personel dhe siguron qé t&

pérmbushén detyrat né ményré efektive;

1.2.Kontribuon né rritjen e performancés s€ personelit, népérmjet motivimit dhe zhvillimit t&

planeve trajnuese;

1.3.Menaxhon dhe mirémban informatat pér burimet njerézore t&€ universitetit, asiston

menaxhmentin né organizimin e brendshém, ofron mbéshtetje administrative dhe t& logjistikés;

1.4.Siguron zbatimin e procedurave pér rekrutim dhe pérzgjedhje, disipling, trajtim t€ ankesave,

kérkesave té pushimit, vlerésimit té punés etj

1.5.Koordinon pérgatitjen dhe vlerésimin e buxhetit pér punésimin e personelit administrativ t&

universitetit;

1.6.Menaxhon mbrojtjen dhe pérpunimin e té dhénave personale sipas legjislacionit né fuqi;
1.7.Menaxhon sistemin e arkivit dhe dokumentet e brendshme t€ universitetit;

2. Udhé&heqgési i zyrés pér personel raporton tek sekretari i pérgjithshém;

3. Neé kuadér t& Zyrés s€ personelit béjné pjesé kéto pozita:

3.1. Menaxher i zyrés;

3% Zyrtar i larté i personelit (1 népunés);
3.3. Zyrtar i personelit 2 (1 népunés)

3.4. Zyrtar pér t€ drejtat e njeriut (1 népunés)
3:5. Zyrtar pér arkiv 1 (1 népunés);

3.6. Recepsionist (1 népunés);

3.7. Zyrtar i protokollit(1 népunés);

3.8. Punétor né bife (1 népunés).

4. Numri i t& punésuarve né Zyrén e personelit &shté teté (8).



Neni 10
Zyra pér teknologji informative
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér teknologji informative jan€:

1.1.  Zhvillon dhe vendos standarde pér rregulloret n& lidhje me: harduerin, softuerin, rrjetin

akademik dhe gendrén e t& dhénave né UMIB;

1.2.  Planifikon dhe propozon projekte pér nevojat e Universitetit pér teknologji informacioni
(T

1.3.  E koordinon zbatimin dhe mirémbajtjen e projekteve t& TI-s& n& Universitet;

1.4. Planifikon, dizajnon, integron, bart, freskon, menaxhon dhe mbéshtet sistemet dhe

kérkesat e teknologjisé sé informacionit, duke pérfshiré edhe edukimin elektronik;

1.5. E udhéheq dhe e koordinon procesin e freskimit dhe elaborimit t& vazhdueshém t&
strategjisé sé edukimit elektronik, duke propozuar dhe zbatuar aplikacione pér mésim né distancé

(E-learning);

1.6.  Siguron program té aplikueshém sipas standardeve dhe nevojave pér udhéheqjen e lehté
dhe t& efektshme t& bazave t& dhénave pér studenté, pér personelin akademik dhe joakademik t&

Universitetit;

1.7.  Organizon perfeksionimin e punétoréve t€ cilét punojn€ n€ Zyrén e TI — s€ né dhe né

njési akademike (fakultet);
2. Udhgheqgsi i Zyrés pér Teknologji t& Informacionit raporton tek sekretari i pérgjithshém.

3. N& kuadér t& Zyrés pér Teknologji t& Informacionit b&jné pjesé kéto pozita:

< N Drejtor i zyrés;

372 Administrator i TI — s& pér sisteme softuerike; (1 népunés)

3.3. Administrator i TI — sé pér baza t& t€ dhénave; (I n€punés)

3.4. Administrator i TI — s& pér rrjetin shtetéror; (1 népunés)

3.5. Zyrtar pér kartela identifikuese; (1 népunés)

3.6. Zyrtar pér administrimin e teknologjisé informative; (1 népunés)
3.7. Zyrtar i teknologjisé informative. (3 népunés)

4. Numri i té punésuarve né Zyrén pér teknologji informative &shté nénté (9).



Neni 11
Zyra pér shérbime té studentéve
I. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér shérbime t& studentéve jané:

1.1.  Organizon — koordinon pun&n me menaxhmentin ¢ UMIB - it lidhur me propozimet e njésive
akademike pér numrin e studentéve qé do t'i regjistrojné né vitin vijues akademik dhe t& njéjtat ia

dérgon Senatit pér miratim;

1.2.  E organizon — koordinon punén me zyrat administrative té fakulteteve lidhur me ¢éshtje

té studentéve;

1.3. Organizon dhe pérgatité dinamikén e realizimit t& konkursit dhe planin e angazhimit t&

zyrtaréve pér géshtje té studentéve dhe personave t& tjeré né regjistrimin e studentéve t€ rinj;

1.4. 1 bén pérgatitjet e nevojshme teknike dhe regjistrimin e studentéve né& vitin e paré t€

studimeve;

1.5. Pas pérfundimit t& konkursit, e harton raportin pérfundimtar — pasqyrat e studentéve t&
regjistruar né vitin e paré t& studimeve dhe i informon fakultetet pér studentét e regjistruar dhe pér ata

qé nuk jan& regjistruar;
1.6. Lé&shon vértetime lidhur me regjistrimin e studentéve dhe statusin e studentit;

1.7. E pérgatit dhe kujdeset pér publikimin e “Informatorit pér studentét e rinj” dhe pér

shpérndarjen e tij népér njési akademike;

1.8. Menaxhon dhe pérgatit statistikat pér numrin e pérgjithshém t& studentéve né t& gjitha nivelet

e studimeve.
1.9.  Pérgatit diplomat, verifikon dhe mban librin améz pér studentét e pajisur me diploma.

2. Udhéheqési i Zyrés pér studenté raporton tek sekretari i pérgjithshém n€ ményré
administrative ndérsa né aspektin operacional koordinon punét me prorektorin pér mésimdhénie,

céshtje t& studentéve dhe zhvillim € cilésise.
3. N& kuadér t& Zyrés pér studenté b&jné pjesé kéto pozita

3.1. Drejtori i zyrés;

3.2, Zyrtar pér shérbime studentore (2 népunés);

4. Numri i t& punésuarve n& Zyrén pér studenté &shté katér 3).



Neni 12
Zyra pér buxhet dhe financa

I. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér buxhet dhe financa jané:

k1; Pérgatité propozimet buxhetore;
1.2. Koordinon ¢éshtjet buxhetore pér té gjitha strukturat organizative t€ universitetit;
1.3. Pércjellé dhe raporton mbi ekzekutimin buxhetor, pérgatité raporte periodike dhe

vjetore pér Késhillin Drejtues t&¢ UMIB - it;

1.4. Siguron q& shpenzimet financiare jané béré né pérputhje me rregullat dhe procedurat
buxhetore;
15! Fut t& dhénat fillestare né sistemin ¢ BDMS — s&: kérkesat fillestare t& njésive pas

harmonizimit né nivel t&¢ UMIB — it, numrin e t& pun€suarve sipas formularéve dhe té dhénat
tjera sipas planifikimit dhe realizimit t& buxhetit népér té gjitha kategorité ekonomike;

1.6. Planifikon dhe e pérpilon planin e CASH — it pér UMIB pas miratimit t& buxhetit dhe
e dorézon né MEF — Thesar, béné kérkesa pér alokimin e mjeteve nga Thesari sipas periodave
tremujore;

1.7. Pércjell zotimet e mjeteve sipas planifikimit me buxhet dhe sipas planit t&¢ CASH — it;
1.8. Propozon rishikimin e buxhetit dhe harmonizimin e tij né bazé t& kérkesave t& njésive
akademike dhe AQ;

[ Siguron bashképunim té ngushté me auditorin e brendshém dhe t€ jashtém né

pérgatitjen e pasqyrave buxhetore dhe financiare t& auditimit.

2. Udhéheqgsi i Zyrés pér Buxhet dhe Financa raporton tek sekretari i pérgjithshém né aspektin
administrativ ndérsa né aspektin operacional koordinon punét me prorektorin pér buxhet dhe

financa.

3. N& kuadér t& Zyrés pér buxhet dhe financa b&jné pjesé kéto pozita:

3l Drejtor i zyrés;

3.2. Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa (1 népunés);
3.3 Zyrtar pér buxhet dhe financa 2 (1 népunés);

3.4. Zyrtar i t& hyrave financiare (1 népunés);

3.5 Zyrtar i pasuris€ (1 n€punés)

3.6. Zyrtar pér zotimin e mjeteve buxhetore (1 népunés);

3:7- Zyrtar pér shpenzime (1 n€punés):
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3.8. Arkétar (1 népunés);
4. Numri i t& punésuarve n& Zyrén per Buxhet dhe Financa éshté teté (8).
Neni 12
Zyra e prokurimit
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés s€ prokurimit jané:
1.1. Pérgatité, koordinon dhe zbaton planin vjetor t& universitetit né fushén e prokurimit
publik, n& pajtim me legjislacionin né fuqi;

12, Siguron qé t& gjitha kérkesat e prokurimit jané pérgatitur n& pérputhje me rregullat dhe

procedurat e prokurimit;

L3 Pércakton metodologjiné e prokurimit pér tender dhe procedurat e vlerésimit t&
¢gmimeve;
1.4. Ofron késhilla dhe asiston menaxhmentin né marrjen e vendimeve lidhur me céshtjet

kontestuese qé mund t& dalin né rastet ekzekutimit t€ kontratave.

2. Udhghegési i Zyrés sé Prokurimit raporton tek sekretari i pérgjithshém né aspektin
administrativ ndérsa né aspektin operacional koordinon punét me prorektorin pér buxhet dhe
financa.

3. Né kuadér t& Zyrés sé Prokurimit b&jné pjesé kéto pozita:

3.1. Udhéheqggési i Prokurimit;
3.2, Zyrtar i larté i prokurimit (1 népunés);
33. Zyrtar i prokurimit (1 népunés).

4. Numri i t& punésuarve né Zyrén € Prokurimit &shté tre (3)-
Neni 13
Zyra e auditimit té brendshém

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés s€ Auditimit t& brendshém jané€:

1.1. Siguron zbatimin adekuat dhe respektimin e ligjeve, rregullave, politikave,
udhézimeve dhe doracakéve té pércaktuar me legjislacionin né fuqi;

12, Siguron pérgatitjen me kohé té propozim planit strategjik t& auditimit né bazé &
vlerésimit té rrezikut;

1.3. Organizon, kryen dhe mbikéqyr t€ gjitha aktivitetet e auditimit t& brendshém dhe

dorézon rezultatet e auditimit, né pajtim me legjislacionin né fuqi:



1.4. Pérgatité dhe dorézon raportet tre-mujore dhe vjetore pér t€ gjitha aktivitetet e
auditimit;

1.5, Pérgatité dhe zbaton programin e sigurisé sé cilésisé pér vlerésimin e brendshém dhe
té jashtém té& funksionit t& auditimit t& brendshém;

1.6. Raporton menjéheré te menaxhmenti i larté dhe Komiteti i Auditimit, pér ¢do indikator
t& aktivitetit t& mashtrimit apo korrupsionit, ofron propozime pér pérmirésimin e gjendjes, si dhe
nése menaxhmenti i larté nuk ndérmerr veprime t€ duhura, njofton autoritetet tjera kompetente.
2. Udhgheqési i Zyrés sé auditimit t& brendshém raporton tek sekretari i pérgjithshém né
aspektin administrativ ndérsa n& aspektin operacional tek rektori.

3. N& kuadér t& Zyrés sé Auditimit béjné pjesé kéto pozita:

3.1. Udhéheq@s i Auditimit t€ brendshém;

3.2. Auditor i brendshém (1 népunés);

4. Numri i t& punésuarve n& Zyrén e Auditimit t&¢ Brendshém &shté dy (2).
Neni 14
Zyra pér informim dhe komunikim me publikun
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér informim dhe komunikim me publikun jang:

1.1. Siguron pérgatitien me kohé t& propozim planit t& punés t& zyrés dhe e mbikéqyré

realizimin e tij;

1.2 Ofron pérkrahje profesionale pér universitetin né fushén e informimit dhe

komunikimit me publikun;

1.3. Organizon konferenca pér media dhe pérgatité njoftime pér shtyp, deklarata, raporte

dhe publikime tjera mediale;
1.4. Mirémban ueb fagen zyrtare t&¢ UMIB — it;

1.5. Koordinon kérkesat pér qgasje né dokumente publike dhe pérgatité raporte mbi

zbatimin e Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike.

2 Udhéheqgsi i Zyrés pér informim dhe komunikim me publikim raporton tek sekretari i

pérgjithshém né aspektin administrativ ndérsa tek rektori né aspektin operacional.
3: Né kuadér t& Zyrés pér informim dhe komunikim me publikun b&jné pjesé kéto pozita:

3.1 Drejtor i Zyrés;



3.2, Zyrtar pér lektorim (1 népunés);

33 Zyrtar pér informim dhe monitorim t& medieve (1 népunés);
34. Zyrtar pér mirémbajtjen e ueb fages (1 n€punés);
3.5, Zyrtar i larté pér zhvillim t€ karrierés (1 n€punés);
4. Numri i t& punésuarve n& Zyrén pér informim dhe komunikim me publikun &shté pes¢
(5).
Neni 15

Zyra pér bashképunim ndérkombétar dhe kérkime shkencore

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér marrédhénie me jashté jané:

1.1. Siguron pérgatitien me koh& t& propozim planit t& punés t& zyrés dhe e mbikéqyré
realizimin e tij;

1.2 E pérkrah zhvillimin e bashk&punimit ndéruniversitar ndérkombétar népérmjet
marréveshjeve dhe protokolleve dhe i koordinon dhe i pérkrah projektet rajonale dhe
ndérkombétare;

1.3. Harton dhe zbaton projekte té cilat e avancojné punén kérkimore dhe shkencore né
Universitet;

2. Udhéheqési i Zyrés pér Marrédhénie me Jashté raporton tek sekretari i pérgjithshém né
aspektin administrativ ndérsa né aspektin operacional koordinon punét me prorektorin pér
bashké&punim ndérkombétar dhe kérkime shkencore.

3. Né& kuadér t& Zyrés pér Marrédhénie me Jashté b&jné pjesé kéto pozita:

3.1 Drejtor i Zyrés;

32. Zyrtar pér bashképunim ndérkombétar (1 népunés);

3.3. Zyrtar pér menaxhimin e projekteve (1 népunés);

3.4. Zyrtar i larté pér programe dhe projekte (1 n€punés)

3.5. Zyrtar pér mbéshtetjen e kérkimeve shkencore (1 n€punés):
3.6. Zyrtar i larté pér kérkime shkencore (1 népunés);

3.7. Zyrtar pér verifikimin e t& dhénave 2 (1 népunés)

4. Numri i t& punésuarve né Zyrén pér bashképunim ndérkombétar dhe kérkime shkencore &shté
shtaté (7).

o
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Neni 16
Zyra ligjore

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés ligjore jané:

i il Siguron pérgatitien me koh& t& propozim planit t& punés t&€ zyrés dhe e mbikéqyré
realizimin e tij;

1:2: Ofron mbéshtetje né hartimin e akteve normative, siguron harmonizimin e akteve
normative me legjislacionin né fuqi;

1.3. Ofron késhilla, rekomandime, udh&zime dhe opinione ligjore né zbatimin e ligjit dhe
dispozitave tjera nga fush&veprimi i UMIB — it;

1.4. Siguron pérmbushjen e detyrave ligjore né zbatimin e ligjit dhe dispozitave tjera nga
fushéveprimi i UMIB — it;

1.5. Ofron ndihmé pér strukturat organizative t& UMIB — it, n€ identifikimin e ¢éshtjeve qé
duhet normuar;

1.6. Harton propozim vendime dhe propozime t& materialeve t& ndryshme t& kérkuara nga
sekretari i pérgjithshém dhe rektori i UMIB — it;

1.7. Pérfaqéson UMIB — in né kontestet gjyqésore dhe administrative.

2. Udhéheqgsi i Zyrés ligjore raporton tek sekretari i pérgjithshém.

3. Né kuadér té Zyrés ligjore bé&jné pjesé kéto pozita:

3.1 Drejtor i zyrés;
3.2. Zyrtar i larté ligjor (1 népunés);
3.3. Zyrtar ligjor 2 (1 n€punés)

4. Numri i t& punésuarve né Zyrén ligjore &shté tre (3).
Neni 17

Zyra pér infrastrukturé, shérbime teknike dhe furnizim
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrés pér infrastrukturé,shérbime teknike dhe furnizim jané:
1 A Béné planifikimin e investimeve kapitale né ndértimin, rregullimin dhe mirémbajtjen e

infrastrukturés né kampusin universitar;

12, Propozon hartimin e projekteve t& investimeve kapitale pér ndértim t& objekteve
kapitale pér UMIB;
1.3. Béné klasifikimin dhe ruajtien e dosjeve t& projekteve detale t&€ objekteve dhe

infrastrukturés sé& jashtme:



1.4. Eshté pérgjegjés pér komunikim me institucionet publike né fushén e infrastrukturés sé
brendshme dhe t& jashtme g€ funksionojné brenda kampusit universitar;

1.5, Né bashkéveprim me menaxherét e kontratave béné mbikéqyrjen e realizimit té
projekteve dhe pércjell punét ndértimore né teren:

1.6. Propozon buxhetin dhe bé&né monitorimin e shpenzimeve té€ fondeve qé€ jané té
alokuara pér ndértimin dhe rregullimin e infrastrukturés s& brendshme dhe t& jashtme;

1.7. Né bashkéveprim me menaxherét e kontratave monitoron, mbarévajtjen dhe
funksionalizimin e hapésirave né objekte dhe ambient t& jashtém/gjelbérim;

1.8. Béné planifikimin pér menaxhimin e objekteve né fushén e sigurimit dhe mirémbajtjes
sé objekteve dhe ambientit né kampusin universitar;

1.9. Pérpilon informata, analiza dhe raporte t&¢ ndryshme pér planifikim, realizim,
mirémbajtje si dhe i azhurnon t& dhénat té objekteve g€ funksionojné né kuadér t€ kampusit
universitar;

1.10. Harton planin pér furnizim t€ materialit, inventarit dhe mjeteve tjera logjistike q& do
jené né shérbim té funksionalizimit t€ objekteve dhe infrastrukturés s€ jashtme;

1.11. Harton dhe monitoron té gjitha kontratat pér furnizime: nafté pér djegie, karburante
pér vetura dhe furnizime q€ ndérlidhen me logjistikén;

1.12. Ofron mbéshtetje teknike dhe operative pér universitetin pér zbatimin e praktikave mé

t& mira menaxhuese té logjistikés, sistemeve dhe procedurave.

2 Udhéheqgési i zyrés pér infrastrukturé, shérbime teknike dhe furnizim raporton tek
sekretari i pérgjithshém né aspektin administrativ ndérsa né aspektin operacional koordinon
punét me prorektorin pér mésim, ¢éshtje t& studentéve dhe zhvillim € ciléssis€, dhe até pér

buxhet dhe financa.

3. Né& kuadér t& Zyrés pér infrastrukturg, shérbime teknike dhe furnizim b&jn€ pjes€ kéto

pozita:

3.1 Drejtor i Zyrés;

3.2  Zyrtar i larté pér ndértimtari (1 népunés);
3.3 Zyrtari pér logjistiké (1 népunés);

34  Zyrtari pér depo (1 népunés);

3.5  Zyrtar teknik i kontrollit dhe mirémbajtjes s&€ objekteve (2 népunés);

tn



3.6 Zyrtar pér infrastrukturé dhe menaxhim té objekteve (1 népunés).

4, Numri i t& punésuarve né Zyrén pér infrastrukturg, shérbime teknike dhe furnizim &shté

shtaté (7).
Neni 17

Biblioteka Universitare
1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Bibliotekés Universitare jané:
1L Siguron pérgatitien me kohé& t& propozim planit t& punés t€ zyrés dhe e mbikéqyré

realizimin e tij;

1.2 E organizon punén né Bibliotekén Universitare dhe t& Fakulteteve sipas nomenklaturés
qé aplikohet;
1.3. E hulumton bazén e t& dhénave shkencore teknologjike;

2. Udhgheqési i sektorit t& Bibliotekés raporton tek sekretari i pérgjithshém né aspektin
administrativ ndérsa né aspektin operacional koordinon punét me prorektorin pér mésimdhénie,
céshtje té studentéve dhe zhvillim € cilésisé.

3. NE& kuadér t& Bibliotekés Universitare béjné pjesé kéto pozita:

3.1. Udhéheqgés i Bibliotekés;
3.2. Zyrtar pér biblioteka 1 (2 népunés).
4, Numri i t& punésuarve né Bibliotekén universitare &shté tre 3).

KAPITULLI II
Neni 18

Struktura organizative e njésive akademike

1. Zyra e Dekanit pérb&het nga:

1.1. Dekani;
1:2. Prodekanét;
1.3. Personeli mbéshtetés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Dekanit pércaktohen me Statutin e UMIB — it kurse detyrat e
prodekanéve i pércakton Dekani né pajtim me dispozitat e Statutit t&¢ UMIB — it. Detyrat dhe
pérgjegjésité e personelit mbéshtetés pércaktohen me legjislacionin pér shérbimin civil n€ fugi.

3. Dekani i Fakultetit raporton tek Rektori kurse Prodekani raporton tek Dekani.



Neni 19
Zyrat Administrative té njésive akademike — Fakultetet

1. Cdo njési akademike (fakultet) ka Zyrén administrative e cila ka kéto detyra dhe pérgjegjési:
1.1.  Zyrat administrative t& njésive akademike jan& pérgjegjése pér ¢éshtjet profesionale,
administrative dhe teknike, struktura e té cilave do t& caktohet nga fush&veprimi i veté njésis€ né
pérputhje me dispozitat e Statuti t&¢ UMIB — it.

1.2.  Zyrat administrative pérpilojné rregullore pér nevoja té njésisé akademike pér miratim
nga késhilli i njésisé akademike, Késhilli drejtues dhe Senati; pérgatitésin vendime t& miratuara
nga késhilli i njésisé akademike; koordinojné pérgatitjen, zbatimin, raportimin dhe vlerésimin e
buxhetit t& njésisé akademike;

1.3.  Zyrat administrative t& njésive akademike mbajné t& dhéna dhe dosje t& qéndrueshme pér:
personelin e njésisé akademike; kandidatét q& paraqgiten pér pranim né studime té t& gjitha
niveleve; statistikat pér studentét e regjistruar né t& gjitha programet e studimeve dhe t&
kérkimeve shkencore; dosjet e studentéve té t& gjitha niveleve t&€ studimeve; t€ diplomuarit;
mbajtjen e mésimit; pasurisé dhe infrastrukturés sé njésisé akademike, etj;

1.4, Zyrat administrative 1&shojné vértetime pér statusin e studentit, certifikata t& notave dhe
certifikata t& diplomimit;

1.5. Jané pérgjegjése pér vlerésimin vjetor t& punés pér stafin administrativ t& njésisé
akademike dhe pérgatitjen e raportit vjetor t€ arritjes s& objektivave;

1.6. Kryejné puné profesionale pér t& ndihmuar personelin akademik pér zbatim t&
objektivave né realizimin e procesit mésimor praktik n¢ laboratoré;

[.7. Ruajné t& dhénat e njésisé akademike né ményré t€ standardizuar elektronike. Kéto té
dhéna ruhen né bazén gendrore t&€ dhénave né shérbim t& ¢do njésie akademike;

1.8.  Ofron shérbime logjistike pér nevoja té njésisé akademike;

1.9. Me autorizim t& vecanté, pérfagésojné njésiné akademike né konteste gjyqésore;

2. Té gjitha kéto detyra koordinohen nga sekretari i njésisé akademike apo organizative.

3. Udhéheqgsit (Sekretarét) e Zyrave administrative t€ Njésive akademike (fakulteteve)
raportojné tek sekretari i pérgjithshém i universitetit ndérsa punét i koordinojné me dekanét e
njésive akademike.

4. N@ kuadér t& Zyrave Administrative & njésive akademike b&jn€ pjes¢ kéta tituj té punés:

4.1. Sekretar i njésisé akademike (6 népunés);



4.2. Zyrtar pér buxhet dhe financa (3 népunés);

4.3. Zyrtar i pasurisé€ (3 népunés);

4.4, Zyrtar pér shérbime studentore (12 népunés);
45. Zyrtar pér biblioteka (2 népunés);

4.6. Zyrtar pér mésim (2 népunés);

4.7. Zyrtar pér analiza laboratorike (7 népunés)
4.8. Asistent administrativ 3 (1 népunés);

4.9. Zyrtar pér arkiv 1 (2 népunés);

4.10. Asistent administrativ 4 (6 népunés);

4.11. Vozités (1 népunés);

5 Numri i t€ punésuarve né Zyrat Administrative t€ Njésive akademike (fakultete) &shté

dyzetepesé (45).
Neni 20

Personeli Akademik
1. Personelin akademik t&€ Universitetit ¢ pérbéjné personeli akademik i Universitetit né
marrédhénie t& rregullt pune i zgjedhur né thirrje né kuptim t& Statutit t&¢ UMIB - it si dhe
personeli akademik i angazhuar me honorar.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit akademik jané té€ pércaktuara me Statutin e UMIB - it.
3. Numri i t& pun&suarve né personelin akademik t& Universitetit né marrédhénie t€ rregullt
pune pércaktohet me planin mésimor n€ bazé t€ rregullave té pércaktuara mbi normén javore té
njé mésimdhénési apo asistenti.
4. Numri i t&€ angazhuarve né personelin akademik me honorar parashihet me planin mésimor

pér ¢do vit akademik.

KAPITULLI IT1

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 21

I Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve té Punés né
Universitetin e Mitrovicés pérmban pjesén mbi organizimin e brendshém dhe organogramin

pérkatés.



2 N€ pajtim me klasifikimin e vendeve t& punés t& miratuar nga Komisioni i pérbashkét
MAP/MF, pas harmonizimit t& pozitave dhe zyrave me Katalogun e vendeve té punés t& miratuar
nga Qeveria e Republikés s& Kosovés dhe né pajtim me kété rregullore, népunésité do té pajisen

me akt emérim.
Neni 22

1. Lévizshméria e personelit né pajtim me legjislacionin pér shérbimin civil brenda institucionit

Eshté e lejuar, nése konsiderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.

2. Rritja apo zvogélimi i numrit t& personelit né pajtim me Ligjin vjetor t& buxhetit nuk krijon
nevojé pér plotésim — ndryshimin e késaj Rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen apo shuhen

strukturat organizative.
Neni 23

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje pushon s& vepruari Rregullorja pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés nr. 195, e datés 13.02.2018 dhe rregullorja pér

ndryshim dhe plotésim nr. 1283, dt. 27.09.2018.
Neni 24

Ndryshimet dhe plotésimet e Rregullores mund t& béhen né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Prof. d .Wm_
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